Bienestar Social, Igualdad y Salud, así como por la Intervención Municipal y por el 

Departamento de Contratación, se propone:  

Primero.- Aprobar el gasto consignado en la partida 16/230-A/216.00 del presupuesto del 

Ayuntamiento de Jerez, que asciende a la cantidad de MIL CUATROCIENTOS DOCE EUROS 

CON VEINTE CÉNTIMOS (1.412,20 €) I.V.A. excluido. Una vez aplicado el I.V.A. correspondiente 

el importe asciende a MIL SETECIENTOS OCHO EUROS CON SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS (1.708,76 

€).  

Segundo.- Adjudicar la presente contratación a la entidad mercantil SISTEMAS DE OFICINA DE 

JEREZ, S.L., con C.I.F. nº B-11706520, por un importe de MIL CUATROCIENTOS DOCE EUROS CON 

VEINTE CÉNTIMOS (1.412,20 €) I.V.A. excluido. Corresponde el I.V.A. a la cantidad de 

DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS EUROS CON CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS (296,56 €). Una vez 

aplicado el mismo, el importe total asciende a MIL SETECIENTOS OCHO EUROS CON SETENTA Y 

SEIS CÉNTIMOS (1.708,76 €) y cuya duración será de TRES (3,00) meses, todo ello de